
31.12.2022Sestavený ke dni

Návrh závěrečného účtu za rok 2022
Obec Žáky

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Žáky
Štrampouch 112
286 01 Žáky

00236675
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 737152359
E-mail ou.zaky@cbox.cz

Adresa: Obec Žáky, Štrampouch 112, 286 01 Čáslav

Telefonické spojení: 327 377 034

Bankovní spojení: základní běžný účet zřízen u České spořitelny, a.s. Čáslav č. účtu: 443509359/0800

další zřízené účty: ČNB, Praha, č. účtu: 94-3617161/0710

ČSOB Kolín, č. účtu: 257799444/0300

E-mailová adresa: ou.zaky@cbox.cz

Právní forma - obec je základní územní samosprávné společenství občanů, tvoří územní celek, který je vymezen hranicí území obce. Je

veřejnoprávní korporací, má vlastní majetek, vystupuje svým jménem a nese odpovědnost z těchto vztahů vyplývající. Při plnění svých

úkolů vychází ze zákonu 128/2000 Sb. O obcích, 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech a zákonů souvisejících.

Orgány obce – zastupitelstvo obce je složeno ze 6 členů, obec má zřízen finanční, kontrolní a kulturní výbor

Hlavní předmět činnosti – obec pečuje o všestranný rozvoj svého území, a o potřeby svých občanů, při plnění těchto úkolů chrání též

veřejný zájem.

Ekonomická činnost - obec neprovozuje hospodářskou činnost.

Příspěvkové organizace zřízené obcí - obec je zřizovatelem Mateřské školy Žáky.

Obsah :

1. Rozpočet

2. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům (třída 4)

3. Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům z rozpočtu obce

4. Stavy bankovních účtů

5. Hospodaření s majetkem (rozvaha k 31. 12. 2022 + zpráva z inventarizace za 2022)

6. Hospodaření příspěvkové organizace

7. Zpráva o výsledku hospodaření za rok 2022

Doplňující údaje

Strana



Plnění rozpočtu seskupeného 1

Opis rozpočtových změn 5

Rozpočet v druhovém třídění dle tříd 6

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 7

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 8

Bilance dotací 9

Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům z rozpočtu obce 10

Stavy bankovních účtů k 31.12.2022 11

Stavy majetkových účtů 12

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů 14

Porovnání plnění sdílených daní 16

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku 17

Hospodaření příspěvkové organizace a zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 18



Obec Žáky, IČO 00236675 KEO4 1.11.1 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2022
test

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org vzestupně, Akce vzestupně
Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Par Pol NázevOrg

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %Akce RozdílNst Zdr Uz

XXXX XXXXXX Bez paragrafu 8 172 057,17 6 025 800,00 8 283 623,04135,62 98,65XXXXXXXXXX 111 565,87XXX X XXXXX

1012 XXXX XXXXXX Podnikání a restruktur. v zeměd. a potr. 18 525,00 24 200,00 24 200,0076,55 76,55XXXXXXXXXX 5 675,00XXX X XXXXX

1031 XXXX XXXXXX Pěstební činnost 49 162,30 50 000,00 50 000,0098,32 98,32XXXXXXXXXX 837,70XXX X XXXXX

1032 XXXX XXXXXX Podpora ostatních produkčních činností 14 945,20 10 000,00 17 000,00149,45 87,91XXXXXXXXXX 2 054,80XXX X XXXXX

2141 XXXX XXXXXX Vnitřní obchod 48 000,00 48 000,00 48 000,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

2310 XXXX XXXXXX Pitná voda 1 084,00 11 000,00 11 000,009,85 9,85XXXXXXXXXX 9 916,00XXX X XXXXX

2341 XXXX XXXXXX Vodní díla v zemědělské krajině 3 100,00 4 000,00 4 000,0077,50 77,50XXXXXXXXXX 900,00XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 20 000,00XXX X XXXXX

3723 XXXX XXXXXX Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než
nebezpečných a komunálních

0,00 6 000,00 6 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 6 000,00XXX X XXXXX

3725 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování komunálních
odpadů

80 266,38 70 000,00 81 000,00114,67 99,09XXXXXXXXXX 733,62XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 2 400,00 0,00 2 400,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

16 125,75 5 000,00 17 000,00322,52 94,86XXXXXXXXXX 874,25XXX X XXXXX

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 1 834 923,26 0,00 0,000,00 0,00 -1 834 923,26

Příjmy CELKEM: 10 240 589,06 6 274 000,00 8 564 223,04163,22 119,57 -1 676 366,02

strana 1Závěrečný účet za rok 2022



Obec Žáky, IČO 00236675 KEO4 1.11.1 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2022
test

Výdaje

Par Pol NázevOrg

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %Akce RozdílNst Zdr Uz

2141 XXXX XXXXXX Vnitřní obchod 700,00 10 000,00 10 828,007,00 6,46XXXXXXXXXX 10 128,00XXX X XXXXX

2212 XXXX XXXXXX Silnice 790 073,85 0,00 800 000,000,00 98,76XXXXXXXXXX 9 926,15XXX X XXXXX

2219 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti pozemních komunikací 39 200,00 7 400 000,00 4 787 487,000,53 0,82XXXXXXXXXX 4 748 287,00XXX X XXXXX

2223 XXXX XXXXXX Bezpečnost silničního provozu 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 1 000,00XXX X XXXXX

2292 XXXX XXXXXX Dopravní obslužnost veřejnými službami -
linková

5 220,00 0,00 5 300,000,00 98,49XXXXXXXXXX 80,00XXX X XXXXX

2294 XXXX XXXXXX Dopravní obslužnost veřejnými službami -
drážní

0,00 5 300,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

2310 XXXX XXXXXX Pitná voda 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 2 000,00XXX X XXXXX

3111 XXXX XXXXXX Mateřské školy 260 000,00 260 000,00 260 000,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3113 XXXX XXXXXX Základní školy 358 848,00 0,00 358 848,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3319 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 5 000,00XXX X XXXXX

3399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitost kultury, církví a sděl.
prostředků

122 122,60 79 000,00 226 874,04154,59 53,83XXXXXXXXXX 104 751,44XXX X XXXXX

3419 XXXX XXXXXX Ostatní sportovní činnost 0,00 21 000,00 21 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 21 000,00XXX X XXXXX

3421 XXXX XXXXXX Využití volného času dětí a mládeže 0,00 65 000,00 57 900,000,00 0,00XXXXXXXXXX 57 900,00XXX X XXXXX

3631 XXXX XXXXXX Veřejné osvětlení 140 005,58 125 000,00 147 400,00112,00 94,98XXXXXXXXXX 7 394,42XXX X XXXXX

3635 XXXX XXXXXX Územní plánování 0,00 60 000,00 60 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 60 000,00XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

5 837,00 36 000,00 35 000,0016,21 16,68XXXXXXXXXX 29 163,00XXX X XXXXX

3721 XXXX XXXXXX Sběr a svoz nebezpečných odpadů 7 824,73 10 000,00 10 000,0078,25 78,25XXXXXXXXXX 2 175,27XXX X XXXXX

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 364 571,15 350 000,00 365 000,00104,16 99,88XXXXXXXXXX 428,85XXX X XXXXX

3723 XXXX XXXXXX Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než
nebezpečných a komunálních

133 375,57 140 000,00 140 000,0095,27 95,27XXXXXXXXXX 6 624,43XXX X XXXXX

3725 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování komunálních
odpadů

156 592,23 160 000,00 160 000,0097,87 97,87XXXXXXXXXX 3 407,77XXX X XXXXX

3726 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování ostatních
odpadů

1 200,00 0,00 1 200,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3745 XXXX XXXXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 351 853,00 60 000,00 429 000,00586,42 82,02XXXXXXXXXX 77 147,00XXX X XXXXX

5213 XXXX XXXXXX Krizová opatření 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 3 000,00XXX X XXXXX

5512 XXXX XXXXXX Požární ochrana - dobrovolná část 2 500,00 3 000,00 4 000,0083,33 62,50XXXXXXXXXX 1 500,00XXX X XXXXX

6112 XXXX XXXXXX Zastupitelstva obcí 624 283,00 556 000,00 630 000,00112,28 99,09XXXXXXXXXX 5 717,00XXX X XXXXX

6115 XXXX XXXXXX Volby do zastupitelstev územních
samosprávných celků

45 886,00 0,00 45 886,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 676 063,30 761 000,00 805 000,0088,84 83,98XXXXXXXXXX 128 936,70XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

9 924,79 10 000,00 24 000,0099,25 41,35XXXXXXXXXX 14 075,21XXX X XXXXX

6320 XXXX XXXXXX Pojištění funkčně nespecifikované 25 762,00 20 000,00 26 000,00128,81 99,08XXXXXXXXXX 238,00XXX X XXXXX

6399 XXXX XXXXXX Ostatní finanční operace 66 846,00 79 700,00 71 700,0083,87 93,23XXXXXXXXXX 4 854,00XXX X XXXXX

6402 XXXX XXXXXX Finanční vypořádání 0,00 0,00 18 800,000,00 0,00XXXXXXXXXX 18 800,00XXX X XXXXX

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 1 834 923,26 0,00 0,000,00 0,00 -1 834 923,26

Výdaje CELKEM: 6 023 612,06 10 222 000,00 9 512 223,0458,93 63,32 3 488 610,98

strana 2Závěrečný účet za rok 2022



Obec Žáky, IČO 00236675 KEO4 1.11.1 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2022
test

Financování

Par Pol NázevOrg

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %Akce RozdílNst Zdr Uz

8118 XXXXXX Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity -
výdaje

-3 000 000,00 0,00 -3 000 000,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

8XXX XXXXXX FINANCOVÁNÍ -1 216 977,00 3 948 000,00 3 948 000,00-30,83 -30,83XXXXXXXXXX 5 164 977,00XXX X XXXXX

Financování CELKEM: -4 216 977,00 3 948 000,00 948 000,00-106,81 -444,83 5 164 977,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2022



Obec Žáky, IČO 00236675 KEO4 1.11.1 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2022
test

Nezařaditelné

Par Pol NázevOrg

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %Akce RozdílNst Zdr Uz

6118 XXXX XXXXXX Volba prezidenta republiky 0,00 0,00 -18 800,000,00 0,00XXXXXXXXXX -18 800,00XXX X XXXXX

Nezařaditelné CELKEM: 0,00 0,00 -18 800,000,00 0,00 -18 800,00

Rekapitulace

Příjmy
Výdaje

Financování

Plnění
Schválené závazné

ukazatele
Upravené závazné

ukazatele
10 240 589,06 6 274 000,00 8 564 223,04

6 023 612,06 10 222 000,00 9 512 223,04
-4 216 977,00 3 948 000,00 948 000,00

% %
163,22

58,93
-106,81

119,57
63,32

-444,83

Rozdíl

5 164 977,00

-1 676 366,02
3 488 610,98

strana 4Závěrečný účet za rok 2022



Obec Žáky, IČO 00236675 KEO4 1.11.1 UR030

Opis rozpočtových změn
test

Období: 1/2022 - 12/2022
Uzavřené rozpočtové změnyDruh rozpočtové změny:

Období

Datum

Změna schválení

Číslo

usnesení Financování

S O U Č E T

Příjmy Výdaje
0,00 0,00 0,0007.03.2022Rozpočtové opatření č. 12.2022

19 488,04 -2 980 511,96 -3 000 000,0006.04.2022Rozpočtové opatření č. 24.2022

600 000,00 600 000,00 0,0015.06.2022Rozpočtové opatření č. 36.2022

543 000,00 543 000,00 0,0010.08.2022Rozpočtové opatření č. 48.2022

598 587,00 598 587,00 0,0014.10.2022Rozpočtové opatření č. 510.2022

377 648,00 377 648,00 0,0017.11.2022Rozpočtové opatření č. 611.2022

151 500,00 151 500,00 0,0012.12.2022Rozpočtové opatření č. 712.2022

CELKEM: 2 290 223,04 -709 776,96 -3 000 000,00

strana 5Závěrečný účet za rok 2022



Obec Žáky, IČO 00236675 KEO4 1.11.1 UR010

Schválený rozpočet pro rok 2022 v druhovém třídění dle tříd
test

Třída Název
Rozpočet

2021
Upravený rozpočet

2021
Skutečnost

2021
Schválený rozpočet

2022
1
2
3
4

5
6

8

Daňové příjmy
Nedaňové příjmy
Kapitálové příjmy
Přijaté transfery
Příjmy celkem

Konsolidace příjmů
Příjmy konsolidované

Běžné výdaje
Kapitálové výdaje
Výdaje celkem

Konsolidace výdajů
Výdaje konsolidované

Financování

5 575 200,00
209 000,00

50 000,00
65 800,00

5 900 000,00
0,00

5 900 000,00

2 847 000,00
7 313 000,00

10 160 000,00
0,00

10 160 000,00

4 260 000,00

6 120 210,00
268 400,00

63 990,00
495 752,34

6 948 352,34
0,00

6 948 352,34

3 032 191,00
446 320,00

3 478 511,00
0,00

3 478 511,00

-3 469 841,34

6 101 219,68
197 500,03

53 290,00
11 157 752,34
17 509 762,05
10 662 000,00

6 847 762,05

13 313 705,88
354 912,00

13 668 617,88
10 662 000,00

3 006 617,88

-3 841 144,17

5 960 000,00
228 200,00

20 000,00
65 800,00

6 274 000,00
0,00

6 274 000,00

2 727 000,00
7 495 000,00

10 222 000,00
0,00

10 222 000,00

3 948 000,00

strana 6Závěrečný účet za rok 2022



Obec Žáky, IČO 00236675 KEO4 1.11.1 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu
test

Období 2022

Investiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
17508 MMR 11782 Podpora rozvoje regionů 2019+ - 502 587,00 502 587,00 0,00 0,00

Celkem 502 587,00 502 587,00 0,00 0,00

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
33092 MŠMT ČR OP JAK – P2 neinvestice 358 848,00 358 848,00 0,00 0,00

98008 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbou 0,00 0,00 0,00 0,00

98043 VPS Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 20 220,62 0,00 0,00 0,00

98187 VPS Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do 45 886,00 45 886,00 0,00 0,00

Celkem 424 954,62 404 734,00 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 927 541,62 0,00907 321,00

strana 7Závěrečný účet za rok 2022



Obec Žáky, IČO 00236675 KEO4 1.11.1 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně
test

Období 2022

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 65 800,00 0,00 0,00 0,004112

Celkem 65 800,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,0065 800,00

strana 8Závěrečný účet za rok 2022



Obec Žáky, IČO 00236675 KEO4 1.11.1 UR025

Bilance dotací za období 01.2022 - 12.2022
test

Bez návrhu rozpočtových změn

Plnění v %
N+Z+Uz Název Rozpočet příjmů Rozpočet výdajů Příjmy Výdaje příjmy výdaje

V/P
%

000017508 11782 Podpora rozvoje regionů 2019+ - investiční 0,00 0,00 502 587,00 0,00 0,00502 587,00 100,00
Rozpočet upravený: 502 587,00 502 587,00 100,00 100,00

000098008 Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 18 800,00 18 800,00 0,00 0,00

000098043 Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 0,00 0,00 20 220,62 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 21 220,62 0,00 95,29 0,00

000098187 Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu ČR a 0,00 0,00 45 886,00 0,00 0,0045 886,00 100,00
Rozpočet upravený: 45 886,00 45 886,00 100,00 100,00

143133092 OP JAK – P2 neinvestice 0,00 0,00 83 485,99 0,00 0,0083 485,99 100,00
Rozpočet upravený: 83 485,99 83 485,99 100,00 100,00

143533092 OP JAK – P2 neinvestice 0,00 0,00 275 362,01 0,00 0,00275 362,01 100,00
Rozpočet upravený: 275 362,01 275 362,01 100,00 100,00

0,00 0,000,000,00 927 541,62 907 321,00CELKEM 97,82

947 341,62 97,9797,91926 121,00

schválený rozpočet

upravený rozpočet

strana 9Závěrečný účet za rok 2022



Obec Žáky, IČO 00236675 KEO4 1.11.1 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Filtr: Par je v množině 2292, 3111, 3113, 5512, 6171 a Pol je v množině 5179, 5321, 5323, 5329, 5331, 5336
12/2022Za období:

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 3 316,18 4 000,00 4 000,0082,90 82,90 683,82

5321 Neinvestiční transfery obcím 2 000,00 2 000,00 3 000,00100,00 66,67 1 000,00

5323 Neinvestiční transfery krajům 5 220,00 0,00 5 300,000,00 98,49 80,00

5329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 20 061,00 13 000,00 20 100,00154,32 99,81 39,00

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 260 000,00 260 000,00 260 000,00100,00 100,00 0,00

5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 358 848,00 0,00 358 848,000,00 100,00 0,00

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 232,78 1 802,8299,72649 445,18 651 248,00279 000,00

Výdaje celkem: 232,78 1 802,8299,72649 445,18 651 248,00279 000,00

1/1

Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům z rozpočtu obce

Závěrečný účet za rok 2022 strana 10



Stavy bankovních účtů k 31.12.2022 
  

                    Stav peněžních prostředků na běžných účtech obce k 31. 12. 2021 

 

- 443509359Ú0800 ČS,a.s. Kutná Hora                     4.427.472,97 Kč 

- 257799444/0300 ČSOB spořící                                1.001.825,76 Kč 

- 257798687/0300  ČSOB municipální                                    58,93 Kč 

- 94-3617161/0710 ČNB                                                         215,05 Kč 

- 306809064/0300  ČSOB termínovaný vklad          3.000.000,00 Kč 

 

    Stav účtů k 31. 12. 2022           8.429.572,71 Kč 
 

       Stav pokladny obce k 31. 12. 2022                      7.489,00 Kč 
 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 11



Obec Žáky, IČO 00236675 KEO4 1.11.1 UC505

Stavy majetkových účtů
test

12/2022Období:

SU Název Stav v Účetnictví RozdílStav v MajetkuAU

SU 018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

0000018 62 950,00 0,0062 950,00

62 950,00 0,00Za SU 018 62 950,00

SU 019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

0000019 Ost.dlouh.nehm.maj.-ÚP 323 839,00 0,00323 839,00

323 839,00 0,00Za SU 019 323 839,00

SU 021 Stavby

0200021 Budovy pro služby obyvatelstvu 10 975 363,19 0,0010 975 363,19
0400021 Komunikace a veř.osvětlení 15 004 948,83 0,0015 004 948,83
0501021 Vodovod Žáky 5 970 794,00 0,005 970 794,00
0510021 Studny 11 814,00 0,0011 814,00
0600021 Ostatní stavby 3 436 826,22 0,003 436 826,22

35 399 746,24 0,00Za SU 021 35 399 746,24

SU 022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí

0050022 Sam.mov.věci tř.5-přístroje 807 490,00 0,00807 490,00

807 490,00 0,00Za SU 022 807 490,00

SU 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek

0000028 Drobný dl. hmotný majetek 437 163,45 0,00437 163,45
0010028 Drobný dl. hmotný majetek - CzechPoint 25 022,00 25 022,000,00
0020028 Drobný dl. hmotný majetek - MŠ 129 099,00 129 099,000,00
0100028 0,00 -25 022,0025 022,00
0200028 0,00 -129 099,00129 099,00

591 284,45 0,00Za SU 028 591 284,45

SU 029 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

0000029 Ost.dlouh. hm. majetek-revitalizace zeleně 517 211,00 0,00517 211,00

517 211,00 0,00Za SU 029 517 211,00

SU 031 Pozemky

0200031 Lesní pozemky 9 504 568,00 0,009 504 568,00
0300031 Zahrady,louky,pastv.,orná půda 931 310,39 0,00931 310,39
0400031 Zastavěné plochy 34 954,62 0,0034 954,62
0500031 Ostatní pozemky 1 784 760,22 0,001 784 760,22
0501031 Pozemky s věcným břemenem 422 036,65 0,00422 036,65

12 677 629,88 0,00Za SU 031 12 677 629,88

SU 041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

0001041 Nedok.DNM - územní plán 95 000,00 0,0095 000,00

95 000,00 0,00Za SU 041 95 000,00

SU 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

0040042 Nedok.DHM  - chodníky Štrampouch 390 870,00 0,00390 870,00

390 870,00 0,00Za SU 042 390 870,00

SU 069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek

0000069 Akcie kanalizace 4 997 888,00 0,004 997 888,00
0001069 Akcie vodovod 25 350 977,88 0,0025 350 977,88

30 348 865,88 0,00Za SU 069 30 348 865,88

SU 902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek

0000902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek DDHM 48 270,58 0,0048 270,58

48 270,58 0,00Za SU 902 48 270,58

strana 12Závěrečný účet za rok 2022



Obec Žáky, IČO 00236675 KEO4 1.11.1 UC505

Stavy majetkových účtů
test

CELKEM 81 263 157,03 0,0081 263 157,03

strana 13Závěrečný účet za rok 2022



Obec Žáky, IČO 00236675 KEO4 1.11.1 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů
test

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Závazky

321 Dodavatelé 36 704,00 45 578,92 46 477,92
331 Zaměstnanci 50 889,00 60 532,00 65 703,00
336 Sociální zabezpečení 7 260,00 7 260,00 7 940,00
337 Zdravotní pojištění 8 667,00 9 477,00 10 716,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 9 303,00 5 890,00 9 340,00
343 Daň z přidané hodnoty 9 696,00 8 849,00 7 680,55
368 Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 20 681 791,88 0,00 0,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 293,00 293,00 320,00
384 Výnosy příštích období 59 280,00 56 430,00 51 110,00
389 Dohadné účty pasivní 26 540,00 19 730,00 39 030,00
451 Dlouhodobé úvěry 6 127 778,10 0,00 0,00
472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 752 815,36 0,00 0,00

strana 14Závěrečný účet za rok 2022



Obec Žáky, IČO 00236675 KEO4 1.11.1 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů
test

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Pohledávky

311 Odběratelé 5 063,00 1 185,00 2 370,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 26 540,00 19 730,00 39 030,00
388 Dohadné účty aktivní 1 075 003,42 0,00 0,00

strana 15Závěrečný účet za rok 2022



Obec Žáky, IČO 00236675 KEO4 1.11.1 UR051

Porovnání plnění sdílených daní
test

Měsíc 2020 2021 2022

Leden 360 137,82 395 857,24 384 875,29

Únor 387 912,65 368 460,40 456 835,26

Březen 498 163,53 365 588,19 413 078,64

Duben 256 577,12 297 998,89 335 654,66

Květen 223 711,68 322 252,21 437 282,87

Červen 286 576,89 491 925,69 536 217,59

Červenec 441 514,05 582 084,21 760 247,72

Srpen 368 413,85 374 378,66 419 267,09

Září 433 360,11 482 430,24 778 288,27

Říjen 319 020,22 355 967,78 423 174,88

Listopad 387 083,35 404 414,27 514 668,17

Prosinec 521 700,15 607 721,74 681 294,72

4 484 171,42 5 049 079,52CELKEM 6 140 885,16

strana 16Závěrečný účet za rok 2022



Obec Žáky, IČO 00236675 KEO4 1.11.1 UR054

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku
test

Období: 12/2022

Měsíc Běžné příjmy Běžné výdaje Saldo provozního
přebytku

Leden 449 553,54 422 126,22 27 427,32

Únor 544 742,40 223 778,24 320 964,16

Březen 631 493,86 231 914,82 399 579,04

Duben 1 429 150,34 1 214 841,51 214 308,83

Květen 471 350,81 220 460,64 250 890,17

Červen 1 060 641,43 325 657,33 734 984,10

Červenec 815 688,98 215 283,09 600 405,89

Srpen 451 312,52 167 728,62 283 583,90

Září 1 046 104,03 292 377,95 753 726,08

Říjen 454 864,17 251 052,78 203 811,39

Listopad 1 498 991,90 1 172 058,26 326 933,64

Prosinec 884 108,08 289 658,75 594 449,33

9 738 002,06 5 026 938,21CELKEM 4 711 063,85

strana 17Závěrečný účet za rok 2022



Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí k 31. 12. 2022 
 
Mateřská škola Žáky 
 

Náklady celkem:            2.467.491,78 Kč 
Výnosy celkem:             2.467.491,78 Kč 
Z toho : 
Neinv. příspěvek od obce:   250.000,00 Kč 
Od MŠMT                            2.174.028,00 Kč 
 
Stavy bankovních účtů 
 

Stav peněžních prostředků na běžných účtech příspěvkové organizace k 31.12.2022 

 

115-44822260267/0100:          669.790,05  Kč 

115-4482300257/0100:              11.070,23  Kč 

Pokladna                                          5.666,00  Kč 

 

Výsledek hospodaření:           27 827,99,00 Kč                         

 
 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
za rok 2022 

Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce v souladu se zákonem 128/2000 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů o přezkoumávání hospodaření USC a DSO pracovníky odboru 
kontroly krajského úřadu dne 25. 1. 2023. 
Závěr: nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Příloha: zpráva o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2022 

 

Návrh závěrečného účtu Obce Žáky bude vyvěšen na úřední desce a občané mohou uplatnit své 
připomínky. 

Přílohy závěrečného účtu: 

- zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Žáky za rok 2022 

- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 za rok 2022 

- rozvaha územního samosprávného celku za rok 2022  

- výkaz zisku a ztrát za rok 2022 

- zpráva o výsledku inventarizace za rok 2022 

 

Žáky dne:28. 2. 2023 

Vypracovala: Jana Hausdorová                                                                      

                                                                                                                                           Tomáš Neužil 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 18



Obec Žáky, IČO 00236675 KEO4 1.11.1 UC112Paticka

test

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 19Závěrečný účet za rok 2022 strana 19 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


